Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Program a de Pós-Graduaç ão em Gestão de Recurs os

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900 • Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto • Setor Profissional

(91)3201-8198 • ppgedam@ufpa.br •  www.ppgedam.propesp.ufpa.br

EDITAL Nº 01/2025 – PPGEDAM/NUMA/UFPA PROCESSO SELETIVO PARA O

CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO DE RECURSOS NATURAIS E

DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

RESULTADO DO RECURSO QUANTO ÀS INSCRIÇÕES PARA O CURSO

DE MESTRADO PROFISSIONAL- INGRESSO 2025

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na

Amazônia (PPGEDAM), vinculado ao Núcleo de Meio Ambiente da Universidade Federal do Pará
(NUMA/UFPA), torna público o Resultado dos Recursos quanto às inscrições no Processo

Seletivo para preenchimento de vagas para o curso de Mestrado Profissional em Gestão de

Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia para ingresso em 2025.

Nº NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO
DO RECURSO

1 202501005 DEFERIDA

2 202501084 INDEFERIDA

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PARA O MESTRADO

PROFISSIONAL - INGRESSO 2025

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na

Amazônia (PPGEDAM), vinculado ao Núcleo de Meio Ambiente da Universidade Federal do Pará
(NUMA/UFPA), torna público a Homologação do Resultado das Inscrições para o Processo

Seletivo para Ingresso em 2025 ao Curso de Mestrado Profissional em Gestão de Recursos

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia.

Nº       NÚMERO DE
        INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO
DA

INSCRIÇÃO
1 202501091 HOMOLOGADA

2 202501042 HOMOLOGADA

3 202501100 HOMOLOGADA

4 202501079 HOMOLOGADA

5 202501021 HOMOLOGADA

6 202501017 NÃO HOMOLOGADA

7 202501085 HOMOLOGADA

8 202501015 HOMOLOGADA

9 202501068 HOMOLOGADA

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/

Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Program a de Pós-Graduaç ão em Gestão de Recurs os

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900 • Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto • Setor Profissional

(91)3201-8198 • ppgedam@ufpa.br •  www.ppgedam.propesp.ufpa.br

10 202501086 HOMOLOGADA

11 202501088 HOMOLOGADA

12 202501092 HOMOLOGADA

13 202501014 HOMOLOGADA

14 202501027 HOMOLOGADA

15 202501047 HOMOLOGADA

16 202501066 HOMOLOGADA

17 202501077 HOMOLOGADA

18 202501056 HOMOLOGADA

19 202501024 HOMOLOGADA

20 202501008 NÃO HOMOLOGADA

21 202501053 HOMOLOGADA

22 202501049 HOMOLOGADA

23 202501094 HOMOLOGADA

24 202501033 HOMOLOGADA

25 202501005 HOMOLOGADA

26 202501044 HOMOLOGADA

27 202501054 HOMOLOGADA

28 202501098 HOMOLOGADA

29 202501099 HOMOLOGADA

30 202501076 HOMOLOGADA

31 202501011 NÃO HOMOLOGADA

32 202501019 HOMOLOGADA

33 202501093 HOMOLOGADA

34 202501012 HOMOLOGADA

35 202501025 HOMOLOGADA

36 202501084 NÃO HOMOLOGADA

37 202501006 HOMOLOGADA

38 202501058 HOMOLOGADA

39 202501075 HOMOLOGADA

40 202501026 HOMOLOGADA

41 202501062 HOMOLOGADA

42 202501087 HOMOLOGADA

43 202501057 HOMOLOGADA

44 202501063 HOMOLOGADA

45 202501041 HOMOLOGADA

46 202501074 HOMOLOGADA

47 202501030 HOMOLOGADA

48 202501065 HOMOLOGADA

49 202501039 HOMOLOGADA

50 202501069 HOMOLOGADA

51 202501052 HOMOLOGADA

52 202501037 HOMOLOGADA

53 202501078 HOMOLOGADA

54 202501022 HOMOLOGADA

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/

Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Program a de Pós-Graduaç ão em Gestão de Recurs os

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900 • Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto • Setor Profissional

(91)3201-8198 • ppgedam@ufpa.br •  www.ppgedam.propesp.ufpa.br

55 202501082 HOMOLOGADA

56 202501048 HOMOLOGADA

57 202501031 HOMOLOGADA

58 202501102 HOMOLOGADA

59 202501046 HOMOLOGADA

60 202501061 HOMOLOGADA

61 202501013 HOMOLOGADA

62 202501035 HOMOLOGADA

63 202501028 HOMOLOGADA

64 202501080 HOMOLOGADA

65 202501043 HOMOLOGADA

66 202501072 NÃO HOMOLOGADA

67 202501059 NÃO HOMOLOGADA

68 202501064 HOMOLOGADA

69 202501055 HOMOLOGADA

70 202501073 HOMOLOGADA

71 202501020 HOMOLOGADA

72 202501090 HOMOLOGADA

73 202501010 HOMOLOGADA

74 202501036 HOMOLOGADA

75 202501034 HOMOLOGADA

76 202501051 HOMOLOGADA

77 202501101 HOMOLOGADA

78 202501089 HOMOLOGADA

79 202501016 HOMOLOGADA

80 202501003 HOMOLOGADA

81 202501002 HOMOLOGADA

82 202501040 HOMOLOGADA

83 202501097 HOMOLOGADA

84 202501071 HOMOLOGADA

85 202501029 HOMOLOGADA

86 202501050 HOMOLOGADA

87 202501070 HOMOLOGADA

88 202501023 HOMOLOGADA

89 202501001 HOMOLOGADA

90 202501096 HOMOLOGADA

91 202501060 HOMOLOGADA

92 202501007 NÃO HOMOLOGADA

93 202501081 HOMOLOGADA

94 202501009 HOMOLOGADA

95 202501018 HOMOLOGADA

96 202501083 NÃO HOMOLOGADA

97 202501032 HOMOLOGADA

98 202501095 HOMOLOGADA

99 202501004 HOMOLOGADA

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/

Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Program a de Pós-Graduaç ão em Gestão de Recurs os

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900 • Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto • Setor Profissional

(91)3201-8198 • ppgedam@ufpa.br •  www.ppgedam.propesp.ufpa.br

100 202501038 HOMOLOGADA

101 202501067 HOMOLOGADA

102 202501045 HOMOLOGADA

Belém, 07 de julho de 2025.

Comissão de Seleção do Processo Seletivo PPGEDAM/NUMA/UFPA

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/